PORTARIA Nº CJF-POR-2019/00001 de 2 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a designação de gestores de
contratos.

A DIRETORA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE
PESSOAS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria n. CJF-POR-2018/00379, de 3 de outubro de 2018, e
considerando o que consta nos processos abaixo indicados,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Chefe da Seção de Material e Patrimônio e seu
substituto, Unidade vinculada à Divisão de Logística e de Apoio Administrativo da
Secretaria de Administração da Diretoria Executiva de Administração e de Gestão de
Pessoas, como gestor e gestor substituto, respectivamente, dos contratos abaixo
descritos:

Processo Contrato Contratada Objeto

CJF-ADM-
2018/00232

Contrato n.
016/2018

CALEVI MINERADORA E
COMÉRCIO LTDA.,
CNPJ/MF n.
03.160.007/000169

 Fornecimento de água
mineral acondicionada
em garrafão de 20
litros.

CJF-ADM-
2015/00102

Contrato n.
020/2015

LINK DATA
INFORMÁTICA E
SERVIÇOS S/A, CNPJ/MF
n. 24.936.973/0001-03

Prestação de serviço
especializado em
suporte técnico,
manutenção e evolução
do Software de Gestão
Automation System of
Inventory ASIWEB,
módulos de
Almoxarifado,
Patrimônio e Compras.

CJF-ADM-
2017/00373.01

Ata de Registro de
Preços n.
006/2018

PORT DISTRIBUIDORA
DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA.,
CNPJ/MF n.
 08.228.010/0001-90

Fornecimento, de forma
parcelada, de
cartuchos para
impressora PLOTTER
HP DESIGNJET T2300
(lote 1).

CJF-ADM-
2017/00373.02

Ata de Registro de
Preços n.
007/2018

SEBASTIÃO PEREIRA
RODRIGUES - ME,
CNPJ/MF n.
08.611.008/0001-04

Fornecimento, de forma
parcelada, de régua
escalímetro triangular,
trena a laser, fita para
máquina protocoladora
e cordão rabo de rato
para crachá (lotes 2 e
3).

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 00.01.01.17

C
JF

P
O

R
20

19
00

00
1A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1644453-5161 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

CJF-ADM-
2018/00378

Apólice n.
100.18.00013253

TRAVELERS SEGUROS
BRASIL S/A., CNPJ/MF n.
 09.064.453/0001-56

Seguro contra incêndio,
raios, explosões,
fumaças e outros
sinistros, para a Gráfica
do Conselho da Justiça
Federal.

CJF-ADM-
2018/00350.02

Ata de Registro de
Preços n.
012/2018

ABBRA OFFICE MIX
DISTRIBUIDORA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI - ME, CNPJ/MF n.
33.514.001/0001-03

Eventual fornecimento
de materiais de
expediente (lote 1).

CJF-ADM-
2018/00350.03

Ata de Registro de
Preços n.
013/2018

BRAVA FORTE
COMERCIAL EIRELLI -
EPP, CNPJ/MF n.
 10.867.306/0001-01

Eventual fornecimento
de materiais de
expediente (lotes 2,4 e
6).

CJF-ADM-
2018/00350.04

Ata de Registro de
Preços n.
014/2018

VS - VIEIRA SANTOS
COMERCIO DE ARTIGOS
DE PAPELARIA E
INFORMÁTICA EIRELI -
ME, CNPJ/MF n.
 23.230.795/0001-20

Eventual fornecimento
de materiais de
expediente (lote 3).

CJF-ADM-
2018/00210.02

Contrato n.
020/2018

EXECUTIVA COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA EIRELI.,
CNPJ/MF n.
 08.438.039/0001-05

Confecção de molduras
AF15 em aço escovado
e molduras em madeira
fina abaulada (lote 3).

Art. 2º Cabe ao gestor, no cumprimento de suas atribuições, acompanhar e
fiscalizar a execução contratual, aplicando o Manual de Gestão de Contratos do
Superior Tribunal de Justiça, disponível na intranet deste Conselho.

Art. 3° Ficam revogadas as Portarias n. CJF-POR-2018/00282, CJF-POR-
2015/00314, CJF-POR-2018/00144, CJF-POR-2018/00148, CJF-POR-2018/00359,
CJF-POR-2018/00476, CJF-POR-2018/00477, CJF-POR-2018/00478 e CJF-POR-
2018/00325.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MÁRCIA DE CARVALHO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

2

C
JF

P
O

R
20

19
00

00
1A

Assinado digitalmente por MARCIA DE CARVALHO.
Documento Nº: 1644453-5161 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

DESPACHO Nº CJF-POR-2019/00001

Referência: CJF-POR-2019/00001 de 2 de janeiro de 2019 - DIRETORIA EXECUTIVA DE

ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS.

Assunto: Formalização de acordos (acordos, ajuste, contrato, convênio, termo de

cooperação, tratado)

Publicada no Boletim Interno Especial de 02/Janeiro/2019

Brasília, 04 de janeiro de 2019.

MARIA DAS GRAÇAS BARRETO DE MATOS

SUPERVISOR DE SETOR

SETOR DE ARQUIVO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 00.01.01.17

C
JF

P
O

R
20

19
00

00
1A

Assinado digitalmente por MARIA DAS GRACAS BARRETO DE MATOS.
Documento Nº: 1644453.15242841-6510 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

	CJF-POR-2019/00001-A
	CJF-POR-2019/00001-A